

Ringgenberg-Goldswil

Was

Kehricht/Recycling-Merkblatt 2024



Hauskehricht

alle Haushaltsabfälle die nicht separat entsorgt oder recycelt werden können

Bereitstellung in verschnürten, gebührenpflichtigen Kehrichtsäcken in den Containern bei den offiziellen Containerstandorten

Wo

Bereitstellung

Bereitstellung

Altpapier nur gebündelt

Karton separat bereitstellen

vor 8.00 Uhr der Abfuhrtage

Sammelstelle in Goldswil

Sammelstellen in Ringgenberg

gegenüber Parkhotel

Sammelstellen

Abfuhrtag jeden Freitag

Wann

in gebührenpflichtigen Kehrichtsäcken siehe Verkaufsstellen

Kosten

nicht metallhaltiges **Sperrgut**

Sperrgut ohne Metallteile maximal 50 kg (kein Elektroschrott usw.)

Bereitstellung nur bei den Containerstandorten

Sperrgut darf neben den Sammelcontainern nur am Morgen des Abfuhrtages bereitgestellt werden und darf nicht in die Sammelcontainer geworfen werden

Abfuhrtag jeden Freitag

mit gebührenpflichtigen Sperrgutmarken bis 30 kg 1 Marke aufkleben

über 30 kg 2 Marken aufkleben

übriges Sperrgut

Küchenabfälle

Altmetall, Möbel, Velos, Sportgeräte usw. bis maximal 50 kg Einzelgewicht (keine Elektro- und Elektronikartikel)

Rüstabfälle, Topfpflanzen, Schnittblumen,

Kaffeesatz, Speisereste, Kleintiermist usw.

nur bei den Containerstandorten vor 8.00 Uhr der Abfuhrtage

gehört nicht in Grünabfuhr

Abfuhrtage Donnerstag, 11. April Donnerstag, 17. Oktober

Dienstag, 2. Juli

Dienstag, 23. Juli

Mittwoch, 15. Mai

Sammeldaten

mit gebührenpflichtigen Sperrgutmarken bis 30 kg 1 Marke aufkleben

über 30 kg 2 Marken aufkleben

Grünabfuhr (kompostierbare Gartenabfälle)

Stauden, Sträucherschnitt, Gartenabraum, Äste, Laub, Rasenschnitt usw.

Garten! Das ist aktiver Umweltschutz!

...und natürlich gilt auch weiterhin: Kompostieren Sie Grünabfälle im eigenen

Bereitstellung nur bei den Containerstandorten

wo immer möglich selbst kompostieren

gebündelt oder in Grüntonnen max. 30 kg pro Gebinde, max. 130 cm Länge, keine Körbe, Kleinmengen!

Sammeldaten Dienstag, 19. März Dienstag, 13. August Dienstag, 9. April Dienstag, 3. September Dienstag, 30. April Dienstag, 24. September Dienstag, 21. Mai Dienstag, 15. Oktober Dienstag, 11. Juni Dienstag, 5. November

Mittwoch, 6. März Mittwoch, 4. September

Dienstag, 26. November

Mittwoch, 13. November

kostenlos

Altpapier und Karton

Flaschenglas

haushaltsübliche Mengen werden abgeholt Grössere Mengen AVAG-Entsorgungszentrum Interlaken /

BeO Recycling AG nur Flaschenglas, nach Farbe getrennt, Metall- und Plastikteile entfernt

gehören in den Hauskehricht)

nur Nespressokapseln

(Flach- und Fensterglas, Spiegel usw.

Sammelstellen in Ringgenberg Feuerwehrmagazin Säge / Parkplatz Aellmetli

Die Sammelstellen dürfen nur werktags von 8.00 bis 20.00 Uhr benützt werden

kostenlos

kostenlos

Weissblechbüchsen Aludosen und **Aluminium**

saubere, zusammengedrückte Büchsen und Dosen

Grössere Mengen AVAG-Entsorgungszentrum Interlaken /

Nur gebrauchsfähige, saubere Kleider und

Schuhe (unbrauchbare Kleider und Schuhe

gegenüber Parkhotel BeO Recycling AG

Feuerwehrmagazin Säge / Parkplatz Aellmetli Sammelstelle in Goldswil

Die Sammelstellen dürfen nur werktags von 8.00 bis 20.00 Uhr benützt werden

kostenlos

Textilien

Alteisen- und metalle

Aellmetli / Anhöhi / gegenüber Parkhotel / gehören in den Hauskehricht)

Feuerwehrmagazin Säge Sammelstellen

AVAG-Entsorgungszentrum Interlaken

Säcke mit aufgedruckten Sammeldaten werden per Post verteilt

Haussammlungen der Hilfswerke

während den Öffnungszeiten

jährliche Sammlung

kostenlos

kostenlos

Kaffeekapseln, Toner

giftige Produkte

Chemikalien, Medikamente, Putz- und Lösungsmittel, Farbreste, Thermometer usw. Sammelstelle beim Gemeindewerkhof

BeO Recycling AG /

zurück an Verkaufsstelle Sammelstellen der SOVAG nur werktags während den Öffnungszeiten

kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

Batterien

Kühl- und

Batterien enthalten giftige Schwermetalle und gehören nicht in den Hauskehricht

Drogerien und Apotheken im Raum Bödeli Sammelstellen

Sammelbehälter in allen Verkaufsstellen

Sammeldatum wird mit Flugblatt mitgeteilt

Autobatterien gegen

Entsorgungsgebühr

Elektrogeräte

Kühlschränke, Gefriergeräte, TV-Geräte, Radios, Computer usw.

Sammelstellen Zurück an Verkaufsstelle oder AVAG-Entsorgungszentrum Interlaken / **BeO Recycling AG**

Autobatterien zurück an Garage / Verkaufsstelle

während den Öffnungszeiten

während den Öffnungszeiten

kostenlos oder teils gegen Entsorgungsgebühr

Altpneus

Altöl

Speiseöl, Motoren- und Maschinenöle aus Privathaushaltungen bis maximal 5 Liter Sammelstelle beim Gemeindewerkhof

Sammelstellen Zurück an Garage / Verkaufsstelle oder

AVAG-Entsorgungszentrum Interlaken /

nur werktags während den Öffnungszeiten

gegen Entsorgungsgebühr

Leuchtstoffröhren **Tierkadaver**

Leuchtstoffröhren, Energiespar-, Halogenund Entladungslampen usw

BeO Recycling AG Sammelstellen Zurück an Verkaufsstelle

Schlachtanlage Interlaken

Sammelstelle

während den Öffnungszeiten

während den Öffnungszeiten

Montag, Mittwoch und Freitag,

Bauschutt

Steine, Erde, Scherben, Ziegel usw.

Sammelstellen AVAG-Entsorgungszentrum Interlaken / während den Öffnungszeiten

10.30 bis 11.30 Uhr

gegen Entsorgungsgebühr

Haushalt-Kunststoffe Folien, Plastikflaschen, Tiefziehschalen, Verbundmaterialien, Getränkekartons usw.

Sammelstellen AVAG-Entsorgungszentrum Interlaken / Migros Supermarkt Interlaken

BeO Recycling AG / Seematter AG

während den Öffnungszeiten

in kostenpflichtigen Kunststoff-Sammelsäcken

Verkaufsstellen

Kehrichtsäcke Dorfladen Röthlisberger, Ringgenberg Camping Talacker, Ringgenberg Lebensmittel Steiner, Goldswil Sackmarken

Dorfladen Röthlisberger, Ringgenberg Lebensmittel Steiner, Goldswil Sperrgutmarken Gemeindeverwaltung Dorfladen Röthlisberger, Ringgenberg

Lebensmittel Steiner, Goldswil (1 Marke = Fr. 7.80)Gemeindeverwaltung Containerplomben (1 Plombe = Fr. 43.20)

Gemeindeverwaltung

Sammelsäcke Kunststoff

Dorfladen Röthlisberger, Ringgenberg Lebensmittel Steiner, Goldswil (in Rollen, siehe Flyer Kunststoffsammlung)

Entsorgungsstellen

AVAG-Entsorgungszentrum

Geissgasse 36. Interlaken

Telefon 033 226 56 56 BeO Recycling AG / West Lütscherenstrasse 30, Interlaken Telefon 033 821 66 72

BeO Recycling AG / Ost Geissgasse 26, Interlaken Telefon 033 821 66 72 Seematter AG Im Moos 3. Interlaken

Telefon 033 827 99 37 Schlachtanlage Interlaken Untere Bönigstrasse 38, Interlaken Telefon 033 822 72 82 **Gemeindewerkhof Grueba**

Grubengasse 5, Ringgenberg

Öffnungszeiten: Montag – Freitag Samstag* Öffnungszeiten:

Samstag

Samstag

Öffnungszeiten:

Mo - Fr / Winter

Öffnungszeiten:

Montag – Freitag 07.00 - 12.00 Uhr / 13.00 - 17.00 Uhr Öffnungszeiten: Montag - Freitag

07.00 - 12.00 Uhr / 13.00 - 17.00 Uhr 09.00 - 12.00 Uhr

Mo - Fr / Sommer 07.30 - 12.00 Uhr / 13.00 - 17.00 Uhr08.00 - 12.00 Uhr / 13.00 - 17.00 Uhr Montag, Mittwoch

07.30 - 11.45 Uhr / 13.15 - 17.00 Uhr

10.00 – 11.30 Uhr / *längere Öffnung siehe www.avag.ch

und Freitag 10.30 - 11.30 Uhr Öffnungszeiten: Montag – Freitag 08.00 - 17.00 Uhr um Recycling und Abfallentsorgung Info-Telefon 079 360 86 04 info@bauamt-ringgenberg.ch

Für alle Fragen

Furter Druck AG, Unterseer